
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 «Белочка». 

 

 

Приказ 

 

 

 

от 31 августа 2023г                                                                                                № 130/1 

 

«Об утверждении реестра наставников и наставляемых» 

 

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, создания 

необходимых условий для профессиональной адаптации молодых педагогов в МБДОУ д/с 

№8 «Белочка» 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить базу (реестр) наставников на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить базу (реестр) наставляемых на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 2). 

3. Назначить ответственного за реализацию программы наставничества заместителя 

заведующего по воспитательной работе Фогель А.А. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ д/с «Белочка»    ______________  Н.П. Семкина 

С приказом ознакомлены:          



Приложение 1 

к Приказу № 130/1 

от 31 августа 2023 г 

База (реестр) наставников 

__________________________Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад №8 «Белочка»_________________ 

(наименование муниципального образовательного учреждения) 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

наставника 

Контактные 

данные для 

связи 

Год рождения 

наставляемог

о 

Основные 

компетенции 

наставника 

Важные для 

программы 

достижения 

наставника 

Интересы 

наставник

а 

Ж
ел

ае
м

ы
й

 в
о

зр
ас

т 

н
ас

та
в
л
я
ем

ы
х

 Ресурс 

времени на 

программу 

наставничеств

а 

Дата 

вхождени

я в 

программ

у 

ФИО 

наставляемых 

Форма наставничества 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Поломошнова 

Ольга 

Юрьевна 

8908 

6451357 

15.09. 

1969 

Владение 

новыми 

технологиями 

образовательно

й деятельности 

Регулярное 

обобщение 

опыта на 

уровне 

города, 

области 

 20-

25 

Достаточный 1 сентября 

2023 г 
Какаулина 

Валентина 

Александровн

а 

Наблюдение педагогического процесса у опытных педагогов, взаимопосещение, консультации, открытые мероприятия, круглые столы, семинар

ы-практикумы и т.д. 

3 Каланова 

Ольга 

Викторовна 

8904 

1349270 

06.03. 

1975 

Владение 

новыми 

технологиями 

образовательно

й деятельности 

Регулярное 

обобщение 

опыта на 

уровне 

города, 

области 

 25-

30 

Достаточный 1 сентября 

2023 г 
Ряузова Елена 

Михайловна 

 

Наблюдение педагогического процесса у опытных педагогов, взаимопосещение, консультации, открытые мероприятия, круглые столы, семинар

ы-практикумы и т.д. 

4 Тлеубердинов

а Юлия 

8924 

7199352 

25.05. 

1970 

Владение 

новыми 

технологиями 

Регулярное 

обобщение 

опыта на 

уровне 

 35 Достаточный 1 сентября 

2023 г 
Казаринова 

Наталья 

Викторовна 

Наблюдение педагогического процесса у опытных педагогов, взаимопосещение, консультации, открытые мероприятия, круглые столы, семинар

ы-практикумы и т.д. 



Александровн

а 

образовательно

й деятельности 
города, 

области 

5 Козлшюкова 

Олепся 

Васильевна 

8964750698

1 

17.12.1980 Владение 

новыми 

технологиями 

образовательно

й деятельности 

Пополнени

е среды 

группы 

 30 Достаточный 1 сентября 

2023 г 
Валеева 

Мария 

Борисовна 

Наблюдение педагогического процесса у опытных педагогов, взаимопосещение, консультации, открытые мероприятия, круглые столы, семинар

ы-практикумы и т.д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу № 130/1 

от 31 августа 2023 г 

 

База (реестр) наставляемых 

__________________________Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад №8 «Белочка»_________________ 

(наименование муниципального образовательного учреждения) 

 

№ 

п/п 

ФИО 

наставляем

ого 

Контактные 

данные для 

связи 

Год 

рождения 

наставляем

ого 

Основной запрос 

наставляемого 

Дата 

вхождения в 

программу 

ФИО 

наставника 

Место 

работы/учеб

ы 

наставника 

Дата 

завершения 

программы 

Ссылка на 

отзыв 

наставляемо

го, 

размещенно

го на сайте 

организации 

Отметка о 

прохождени

и 

программы 

1 Какаулина 

Валентина 

Александро

вна 

89086451903 23.11.1988 Применение ТРИЗ 

технологии в 

развитии речи детей 

дошкольного 

возраста 

1 сентября 

2023 г 

Поломошно

ва Ольга 

Юрьевна 

МБДОУ д/с 

№8 

«Белочка» 

2024 г   

2 Ряузова 

Елена 

Михайловн

а 

89149428795 29.07.1996 Методика 

преподавания 

математики 

1 октября 

2021 г 
Каланова 

Ольга 

Викторовна 

МБДОУ д/с 

№8 

«Белочка» 

2024 г   

3 Баймакова 

Анастасия 

Николаевна 

89648121345 10.08.1984 Организация 

воспитательной 

работы в центрах 

активности 

1 сентября  

2023 г 
Петухова 

Людмила 

Александро

вна 

МБДОУ д/с 

№8 

«Белочка» 

2024 г   



4 Казаринова 

Наталья 

Викторовна 

89025412592 13.01.1982 Особенности РППС 

группы детей 

раннего возраста 

1 сентября 

2023 г 
Тлеубердин

ова Юлия 

Александро

вна 

МБДОУ д/с 

№8 

«Белочка» 

2024 г   

5 Валеева 

Мария 

Борисовна 

89246177319 6.01.1986 Специфика 

организации 

образовательного 

процесса в группе с 

ТНР 

1 сентября 

2023 г 

Козлюкова 

Олеся 

Васильевна 

МБДОУ д/с 

№8 

«Белочка» 

2024 г   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-28T17:08:34+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №8 "БЕЛОЧКА"




